
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
10.03.2015                                                                                                                                № 165 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 02.08.2010 № 535 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 8, 14 Федерального закона от 23.11.2009 № 261 «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и 
муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может 
быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности», на основании пункта 21 
части 1 статьи 45, пункта 44 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой 

от 02.08.2010 № 535 (в редакции от 10.06.2011 № 382, от 09.12.2013 № 888, от 07.04.2014 
№ 254) «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-
2020 гг.»:  

1.1. Преамбулу изложить в редакции:  «В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьями 8, 14 Федерального закона от 23.11.2009 № 261 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к 
региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня 
мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 
который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных 
программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», на 
основании пункта 21 части 1 статьи 45, пункта 44 части 2 статьи 47 Устава городского 
округа Стрежевой, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством». 



1.2. В муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.», 
утвержденной указанным постановлением (далее – Муниципальная программа): 

1.2.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.2. Приложения 2, 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
 постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от  10.03.2015 №165 

 
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ ЭКОНОМИКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 

ПЕРИОД 2010-2020 ГГ.» 
 

Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности экономики городского округа 
Стрежевой на период 2010-2020 гг.» (далее - Программа) 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 

Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Указ Президента Российской Федерации от 04.06.2008 № 889 «О 
некоторых мерах по повышению энергетической и экологической 
эффективности российской экономики»  
Энергетическая стратегия России на период до 2030 года, утвержденная 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.11.2009 № 
1715-р  
Закон Томской области от 19.10.2010 № 238-ОЗ «Об энергосбережении 
и повышении энергетической эффективности на территории Томской 
области» 
Программа социально-экономического развития городского округа 
Стрежевой на период до 2020 года» 

Куратор 
муниципальной 
программы 

Заместитель Мэра городского округа Стрежевой, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности проживания 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Отдел экономического анализа и прогноза Администрации городского 
округа Стрежевой  

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел экономического анализа и прогноза Администрации городского 
округа Стрежевой (далее – ОЭА и П) 

 

Исполнители 
программных 
мероприятий 

Структурные подразделения Администрации городского округа 
Стрежевой, бюджетные учреждения, организации коммунального 
комплекса, управляющие организации, предприятия и организации 
города на конкурсной основе 

Стратегическая 
цель социально-
экономического 
развития 
городского округа 
Стрежевой, на 
которую 
направлена 
реализация 

Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения,  
повышение комфортности среды жизнедеятельности, обеспечение 
доступности к качественным услугам ЖКХ, создание правовых, 
экономических и организационных основ стимулирования 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
 

garantf1://12071109.0/�
garantf1://7620641.0/�


программы 
Цель 
муниципальной 
программы 

Реализация муниципальной экономической политики в области 
энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 
территории городского округа Стрежевой 

Индикаторы 
(показатели) цели 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам) 

Индикаторы 
(показатели) цели 

Предшест
вующий 

год 
реализаци

и  

2010 год 
реализаци

и 

2015 год 
реализаци

и 

2020 год 
реализаци

и  

Снижение объемов 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов на 
производство 
муниципального 
продукта 
(т.у.т./млрд. руб.) 

12,5 12,02 
 

8,6 
 

8,5 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Задача 1 . Повышение энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребностей  
жителей  в качественном, надежном и экологически допустимом 
энергоснабжении при целесообразно минимальном потреблении 
энергоресурсов из внешней среды. 
Задача 2. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности жилищного фонда. 
Задача 3. Повышение энергетической эффективности бюджетных 
организаций, энергосбережение в организациях с участием 
муниципального образования, снижение объемов потребления 
энергетических ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном 
выражении. 
Задача 4. Обеспечение государственной политики в области повышения 
энергетической эффективности и энергосбережения. 
Задача 5. Обеспечение энергоэффективности в транспортном секторе 

Индикаторы 
(показатели) задач 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам) 

Индикаторы 
(показатели) задач 

Предшест
вующий  
2009 год 

реализаци
и 

2010 год 
реализаци

и 

2015 год 
реализаци

и 

2020 год 
реализаци

и  

Задача 1. Повышение энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребностей  
жителей  в качественном, надежном и экологически допустимом 
энергоснабжении при целесообразно минимальном потреблении 
энергоресурсов из внешней среды 
Удельный расход 
топлива на 
выработку тепловой 
энергии на 
котельных 
(кг.у.т./Гкал) 

154,50 155,65 155,22 154,22 

Задача 2. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности жилищного фонда 
Удельный расход 0,406 0,403 0,355 0,355 



тепловой энергии 
(далее – ТЭ) в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1кв. метр общей 
площади) 
(Гкал./кв.м.) 
Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 1 
жителя) (куб.м/чел) 

53,27 49,42 39,39 39,39 

Удельный расход 
электрической 
энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1кв. метр общей 
площади) (кВт/кВ.м) 

52,52 54,65 52,3 52,0 

Задача 3. Повышение энергетической эффективности бюджетных 
организаций, энергосбережение в организациях с участием 
муниципального образования, снижение объемов потребления 
энергетических ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном 
выражении 
Удельный расход ТЭ 
на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1кв. метр 
общей площади) 
(кВт/кВ.м.) 

0,47 0,44 0,38 0,38 

 Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 
1человека) (куб. 
м./чел.) 

1,394 1,373 1,165 1,160 

Задача 4. Обеспечение государственной политики в области повышения 
энергетической эффективности и энергосбережения 
Информационное 
обеспечение 
потребителей 
энергетических 
ресурсов о способах 
энергосбережения и 
повышения 

4 4 4 4 



энергетической 
эффективности 
Количество 
мероприятий в год 
(шт.) 
Задача 5. Обеспечение   энергоэффективности  в транспортном секторе 

Количество 
высокоэкономичных 
по использованию 
моторного топлива и 
электрической 
энергии (в том числе 
относящихся к 
объектам с высоким 
классом 
энергетической 
эффективности) 
транспортных 
средств, 
относящихся к 
общественному 
транспорту, 
регулирование 
тарифов на услуги по 
перевозке на 
котором 
осуществляется 
муниципальным 
образованием 

0 0 0 1 

Сроки (этапы) 
реализации 
муниципальной 
программы 

2010-2020 гг. 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 
(тыс.руб.) 

Источники Всего 2010 год 2015 год  2020 год  
Федеральный 
бюджет 118006 75 000 0 0,00 

Областной бюджет 49561 0 2 020 0,00 
Местные бюджеты 539152 50 908 33 832 65 660 
Местные бюджеты 
в т.ч. в рамках 
иных программ 

277330 0 22 627 12 520 

Внебюджетные 
источники 427317 36 561 39 392 51 845 

Всего по 
источникам 1134036 162 469 75244 117 505 

 
 

 
 



  

    

  

  
Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой 
от  10.03.2015 №165 

 Мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на 
период  2010 -2020 г.г.» 

№№ Наименование 
мероприятия Заказчик Исполнител

ь 

Источник 
финансирова

ния 

Ориентировочный объем финансирования (тыс.руб.) Всего 
(тыс.ру

б) 
201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

1. Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребностей  жителей  в 
качественном, надежном и экологически допустимом энергоснабжении при целесообразно минимальном потреблении энергоресурсов из внешней среды. 

1.1. 

Организационные 
мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры в т.ч.: 

   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. 

Проведение конкурсного 
отбора энергетического 
аудита муниципальных 
объектов коммунального 
комплекса, составление 
энергетических паспортов 
и плана мероприятий по 
энергосбережению 

Организации 
коммунального 

комплекса 

Организаци
и 

коммунальн
ого 

комплекса 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. 

 
Разработка и 
согласование 
мероприятий по учету в 
инвестиционных и 
производственных 
программах 

Администрация 
городского 

округа 

Организаци
и 

коммунальн
ого 

комплекса 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



производителей воды мер 
по энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 

1.1.3. 

Мероприятия по 
прединвестиционной 
подготовке  и 
соглдасованиюпроектов и 
мероприятий в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности, включая 
разработку технико-
экономических 
обоснований, бизнес-
планов, разработку схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, а также 
проведение 
энергетических 
обследований; 

Администрация 
городского 

округа 

Организаци
и 

коммунальн
ого 

комплекса 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. 

Внедрение системы 
мониторинга объемов 
предоставления качества 
услуг электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, 
выявление резервов  
повышения 
энергоэффективности; 

Организации 
коммунального 

комплекса 

Организаци
и 

коммунальн
ого 

комплекса 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5. 

Совершенствование  
договорных отношений с 
организациями 
коммунального 
комплекса в целях  
совершенствования 
тарифной политики и 
привлечения 
внебюджетного 
финансирования; 

Администрация 
городского 

округа 

Администра
ция 

городского 
округа 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



1.2. 

Технические и 
технологические 
мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры: 

   
56 

172 82 364 40 
075 

43 
696 

37 
344 

24 
744 

27 
824 

33 
348 

16 
888 

20 
835 

13 
357 392 978 

1.2.1 

Модернизация котельных 
с использованием 
энергоэффективных 
технологий с высоким 
коэффициентом 
полезного действия, в 
т.ч.: 

   
0 0 0 0 3 031 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1.
1 

Замена атмосферных 
деаэраторов на 
деаэраторы вакуумно-
атмосферные струйного 
типа в котельной № 3 

ресурсонабжаю
щие 

организации 

на 
конкурсной 

основе 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 3031 0 0 0 0 0 0 3 031 

1.2.2 

Внедрение систем 
автоматизации отпуска 
тепловой энергии 
потребителям,в т.ч.: 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе  
12 

473 9 416 0 5 658 9 286 875 6 886 8 605 0 0 0 53 199 

1.2.2.
1 

Реконструкция ЦТП  для 
улучшения качества 
теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, экономии 
потребления тепловой 
энергии с использованием 
эффективного 
энергосберегающего 
оборудования 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 6346 0 3 445 0 0 0 0 9 791 

местный 
бюджет 

12 
473 2 707 0 1 400 1164 875 3 441 4 302 0 0 0 26 362 

внебюджетны
е источники 

0 6 709 0 4 258 1776 0 0 4 302 0 0 0 17 045 



1.2.3 

Замена тепловых сетей с 
использованием 
энергоэффективного 
оборудования, 
применение эффективных 
технологий по тепловой 
изоляции вновь 
строящихся тепловых 
сетей при восстановлении 
разрушенной тепловой 
изоляции, в т.ч.: 

   
10 

682 10 828 319 10 
993 5 526 15 

844 
14 

545 
16 

064 
12 

279 
16 

110 
12 

168 125 358 

1.2.3.
1 

Замена ветких 
магистральных 
трубопроводов тепловых 
сетей, с применением 
эффективных технологий 
по тепловой изоляции: 
магистральные т/с 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

10 
025 10 435 0 10 

993 4 868 15 
247 

13 
907 

15 
381 

11 
548 

15 
328 

11 
331 119 063 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 454 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.3.
2 

Приведение изоляции 
надземных 
трубопроводов тепловых 
сетей в соответствии с 
правилами, в том числе с 
примененим новых видов 
тепловой изоляции 
(пенополиуретановая 
скорлупа ) 

Организации 
коммунального 

комплекса 

на 
конкурсной 

основе 

внебюджетны
е источники 

657 393 319 0 204 597 638 683 731 782 837 5 841 

1.2.4 

Лапитальный ремонт  и 
замена  
внутриквартальных 
трубопроводов ТВС с 
применением 
эффективных технологий 
по тепловой изоляции 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 13 
358 0 0 0 0 0 0 0 13 358 

1.2.5 
 

Замена насосного 
оборудования и насосных 
агрегатов на менее 
энергоемкие 

Администрация 
городского 

округа 
 

на 
конкурсной 

основе 
 

местный 
бюджет 

323 1 953 0 0 351 2 360 0 0 0 0 0 4 986 



 
 внебюджетны

е источники     638        

1.2.6. 

 
Мероприятия по 
сокращению потерь воды, 
в т.ч.:замена 
магистральных водоводов 
и канализационных 
напорных коллекоров с 
применением 
полиэтиленовых труб 
 
 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

 
3 851 0 2 016 1 503 9 270 1 160 410 4 443 4 609 4 725 1 189 33 176 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 4 910 0 0 0 0 0 0 4 910 

местный 
бюджет 

3 851 0 2 016 1 503 4 360 1 160 410 4 443 4 609 4 725 1 189 28 267 

1.2.7 

Использование установок 
совместной выработки 
тепловой и электрической 
энергии  на базе 
газотурбинных установок 
, вы т.ч.: 

   
28 

843 60 168 35 
368 

12 
184 5 019 3 305 583 3 400 0 0 0 148 869 

1.2.7.
1 

Реконструкция Котельной 
№4, с  установкой мини-
ТЭЦ 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

федеральный 
бюджет 

0 0 2 372 0 0 0 0 0 0 0 0 2 372 

областной 
бюджет 

0 0 2 500 2 500 2 500 2 020 0 0 0 0 0 9 520 

местный 
бюджет 

523 0 6 208 3 490 1 657 420 583 0 0 0 0 12 881 

Организации 
коммунального 

комплекса 

на условиях 
договора 

концессии 

внебюджетны
е источники 

28 
320 46 790 8 161 6 194 0 0 0 0 0 0 0 89 465 

1.2.7.
3. 

Параллельная работа ТГ-
3.5 МВт с сетью 
централизованного 
электроснабжения 

  
внебюджетны
е источники 

0 13 378 8 801 0 862 865 0 0 0 0 0 23 906 

1.2.7.
4. 

Проектирование и 
строительство ВЛ-10кВ 
от котельной № 4 до 
котельной № 3 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 0 3 663 0 0 0 0 1 700 0 0 0 5 363 

областной 
бюджет 

0 0 2 747 0 0 0 0 0 0 0 0 2 747 



 местный 
бюджет 

0 0 916 0 0 0 0 1 700 0 0 0 2 616 

1.2.8 

Проектирование (2014 
год) и замена счетчиков 
коммерческого  учета газа 
в газораспределетильных 
пунктах (далее ГРП) 
котельных (предписание 
Ростехнадзора) 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 257 0 1000 0 0 0 0 1 257 

1.2.9 
Замена высоковольтных 
масляных выключателей 
на вакуумные 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 3967 1200 4000 420 0 0 0 9 587 

1.2.1
0 

Автоматизация  работы  
КНС города 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 400 416 0 0 0 816 

 

 
ВСЕГО по источникам 
 
 
 

  

федеральный 
бюджет 

0 0 2 372 0 0 0 0 0 0 0 0 2 372 

Областной 
бюджет 

0 0 5 247 2 500 13 
755 2 020 3 445 0 0 0 0 26 967 

Местный 
бюджет 

27 
195 28 473 23 

976 
30 

744 
16 

625 
22 

127 
23 

741 
28 

362 
16 

157 
20 

053 
12 

520 249 972 

Внебюджетн
ые источники 

28 
977 53 892 8 480 10 

452 6 965 597 638 4 985 731 782 837 117 336 

 
 
ВСЕГО по задаче    

56 
172 82 364 40 

075 
43 

696 
37 

344 
24 

744 
27 

824 
33 

348 
16 

888 
20 

835 
13 

357 392 978 

 

 
в том числе в рамках 
Программы 
комплексного развития 
коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа 
Стрежевой на период 

   
56 

172 82 364 40 
075 

43 
696 

37 
344 

24 
744 

27 
824 

33 
348 

16 
888 

20 
835 

13 
357 396 647 



2006-2020 г.г. 

2. Мероприятия по  энергосбережению  и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

2.1 

Организационные 
мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 
жилищного фонда, в т.ч.: 

   
3912 2486 2082 2114

8 1683 229 145 60 2 0 0 31745 

2.1.1 

Мероприятия, 
направленные на 
повышение уровня 
оснащенности 
общедомовыми и 
поквартирными 
приборами учета 
используемых 
энергетических ресурсов 
и воды, в том числе 
информирование 
потребителей о 
требованиях по 
оснащению приборами 
учета, автоматизация 
расчетов за потребляемые 
энергетические ресурсы, 
внедрение систем 
дистанционного снятия 
показаний приборов учета 
используемых 
энергетических ресурсов, 
в т.ч. 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

федеральный 
бюджет 

0 1637 1004 0 0 0 0 0 0 0 0 2641 

местный 
бюджет 

0 516,8 883,0 809,9 314 229 145 60 2 0 0 2959,0 

в том числе 
субсидирован
ие % ставки 

0 0 0 488 314 229 145 60 2 0 0 1237 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ, 
субсидии из 

местного 
бюджета, 

привлеченные 
средства 

3912 233 69 2033
8 1369 0 0 0 0 0 0 25921 

2.1.2 

Мероприятия, 
обеспечивающие 
распространение 
информации  об 
энергосбережении и 

Организации 
коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

на 
конкурсной 

основе 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



повышении 
энергетической 
эффективности 
жилищного фонда 

2.1.3 

Проведение 
энергетических 
обследований, включая 
диагностику 
оптимальности структуры 
потребления 
энергетических ресурсов, 
в т.ч.: 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

федеральный 
бюджет 

0 68 91 0 0 0 0 0 0 0 0 158 

местный 
бюджет 

0 21 28 0 0 0 0 0 0 0 0 49 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ 
0 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

2.2 

Технические и 
технологические 
мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 
жилищного фонда 

   
87131 31709 21083 1066

2 
1276

3 
3929

5 
3580

8 
3886

5 
4626

6 48579 51008 423169 

2.2.1 

реализация мероприятий 
по повышению 
энергетической 
эффективности при 
проведении капитального 
ремонта 
многоквартирных домов 
(в соответствии с 
адресной программой 
капитального ремонта 
МКД на очередной  
финансовый год) 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

федеральный 
бюджет 

85759 

16414 8037 2268 315 0 0 0 0 0 0 112794 

областной 
бюджет 

0 0 4093 260 0 0 0 0 0 0 4353 

местный 
бюджет 

5161 2492 3040 2032 500,0 500,0 500 0 0 0 14226 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ 
2357 554 1261 0,0 3879

5 
3530

8 
3836

5 
4626

6 48579 51008 262494 

2.2.2 

Мероприятия по  ремонту 
многоквартирных домов с 
применением 
энергосберегающих 
технологий и снижение 

Администрация
, УК и ТСЖ 

на 
конкурсной 

основе 

федеральный 
бюджет 

786 

1081 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 25868 
местный 
бюджет 

345 0 0 5777 



на этой основе затрат на 
оказание жилищно-
коммунальных услуг 
населению, повышение 
тепловой защиты 
многоквартирных домов 
за счет средств на 
проведение текущего 
ремонта, в том числе: 

внебюджетны
е источники 

3840 10000 0 4039 

2.2.2.
1 

Размещение на фасадах 
многоквартирных домов 
указателей классов их 
энергетической 
эффективности; 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.2.
2. 

мероприятия по 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
освещения, включая 
мероприятия по 
установке датчиков 
движения и замене ламп 
накаливания на 
энергоэффективные 
осветительные устройства 
в многоквартирных 
домах, в т.ч.: 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

средства 
собственников

, УК, ТСЖ 
0 1673 0 0 339 0 0 0 0 0 0 2012 

2.2.2.
3. 

Тепловая изоляция 
трубопроводов и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
оборудования тепловых 
пунктов, разводящих 
трубопроводов отопления 
и горячего 
водоснабжения, ремонт 
внутренних инженерных 
систем ХВ и ГВ 

УК и ТСЖ 
на 

конкурсной 
основе 

федеральный 
бюджет  572 0 0 0 0 0 0 0 0 0 572 

местный 
бюджет  180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 

средства 
собственников 

586 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670 

 

 
ВСЕГО по источникам 
 
 

  
Местный 
бюджет 

8459 6045 3403 3850 8124 729 645 560 2 0 0 31816 



 

  

Средства 
собственнико
в, УК, ТСЖ 

7584 6440 10630 2159
9 5408 3879

5 
3530

8 
3836

5 
4626

6 48579 51008 309981 

  

Средства 
фонда 

реформирова
ния ЖКХ 

75000 19200 9132 2268 315 0 0 0 0 0 0 105916 

  

Средства 
областного 

бюджета 
0 0 0 4093 260 0 0 0 0 0 0 4353 

 
 
ВСЕГО по задаче    

91043 34194 23165 3181
0 

1410
7 

3952
5 

3595
2 

3892
5 

4626
8 48579 51008 454915 

В том числе в ракмках 
программ капитального 
ремонта МКД    

85759 23933 11083 1066
2 2608 3929

5 
3580

8 
3886

5 
4626

6 48579 51008 393867 

3. Мероприятия по повышению энергетической эффективности бюджетных организаций энергосбережение в организациях с участием муниципального образования, снижение объемов потребления энергетических ресурсов 
как в натуральном, так и в стоимостном выражении 

3.1. 

Организационные 
мероприятия по 
энергосбережению в 
организациях с участием 
государства или 
муниципального 
образования и 
повышению 
энергетической 
эффективности этих 
организаций: 

   
750 2205 61 100 0 0 0 0 3300 3300 3300 13017 

3.1.1 

Проведение 
энергетических 
обследований зданий, 
строений, сооружений, 
принадлежащим на праве 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 
всего 0 2205 61 100 0 0 0 0 0 0 0 2367 



собственности или ином 
законном основании 
организациям с участием 
государства или 
муниципального 
образования (далее - 
здания, строения, 
сооружения), сбор и 
анализ информации об 
энергопотреблении 
зданий, строений, 
сооружений, в том числе 
их ранжирование по 
удельному 
энергопотреблению и 
очередности проведения 
мероприятий по 
энергосбережению 

федеральный 
бюджет 

0 1263 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1263 

местный 
бюджет 

0 943 61 100 0 0 0 0 0 0 0 1104 

3.1.1.
1. 

 
Объекты УКСиМП 
 
 

МКУ "УКС и 
МП" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 663,78 61,41 100 0 0 0 0 0 0 0 825 

федеральный 
бюджет 

0 121,52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122 

местный 
бюджет 

0 542,26 61,41 100 0 0 0 0 0 0 0 704 

3.1.1.
2. 

 
Объекты Управления 
образования 
 
 

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 1249,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1250 

федеральный 
бюджет 

0 1141,1
7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1141 

местный 
бюджет 

0 108,73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 

3.1.1.
3. 

 
ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 
 
 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

городская 
больница" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 218,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 219 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 218,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 219 

3.1.1.
3. 

 
Объекты АГОС 
 
 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 73,22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



местный 
бюджет 

0 73,22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 

3.1.2 

Разработка технико-
экономических 
обоснований в целях 
внедрения 
энергосберегающих 
технологий 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750 

3.1.2
1 

Разработка проектно-
сметной документации на 
узлы учета ТВС, ГВС, 
ХВС: 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2.
2 

 
Объекты УКСиМП 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 

3.1.2.
3 

Объекты Управления 
образования 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670 

3.1.2.
4 

 
Муниципальное 
учрежедение "Городская 
больница" 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 

3.1.3 
Заключение 
энергосервисных 
договоров 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 3300 3300 3300 9900 

3.1.3.
1. Объекты УКСиМП Бюджетные 

учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 1000 3000 

3.1.3.
2. 

Объекты Управления 
образования 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 2000 6000 

3.1.3.
3. Объекты АГОС Бюджетные 

учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 300 300 300 900 



3.1.4 

Создание системы 
контроля и мониторинга 
за реализацией 
энергосервисных 
контрактов. 

   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. 

Технические и 
технологические 
мероприятия по 
энергосбережению в 
организациях с участием 
государства или 
муниципального 
образования и 
повышению 
Энергетической 
эффективности этих 
организаций: 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

14374 45299 20444 1848
6 

1022
6 1664 0 0 2951

0 34560 39610 214174 

3.2.1 

Оснащение зданий, 
строений, сооружений 
приборами учета 
используемых 
энергетических ресурсов, 
инвентаризация, ремонт и 
замена приборов, в т.ч.: 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

всего 3159 3610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6769 

федеральный 
бюджет 

0 445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 445 

местный 
бюджет 

3159 3165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6324 

3.2.1.
1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и 

МП" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 260 580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 841 

федеральный 
бюджет 

0 445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 445 

местный 
бюджет 

260 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396 

3.2.1.
2 

Объекты Управления 
образования 

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой 

на 
конкурсной 

основе 

всего 2119 3027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5147 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2119 3027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5146 



3.2.1.
3 

ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

городская 
больница" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256 

3.2.1.
4 

 
Объекты АГОС 
 
 

 

на 
конкурсной 

основе 

всего 524 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 526 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

524 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 526 

3.2.2 

 
Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
освещения зданий, 
строений, сооружений 
 
 
 

Бюджетные 
учреждения 

на 
конкурсной 

основе 

всего 637 5457 568 1162 484 637 0 0 210 210 210 9576 

федеральный 
бюджет 

0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

637 5457 468 1162 484 637 0 0 210 210 210 9476 

3.2.2.
1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и 

МП" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 226 188 248 260 229 0 0 0 100 100 100 1451 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

226 188 248 260 229    100 100 100 1451 

3.2.2.
2 

Объекты Управления 
образования 

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой 

на 
конкурсной 

основе 

всего 319 5219 320 902 255 637 0 0 100 100 100 7953 

федеральный 
бюджет 

0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

319 5219 220 902 255 637 0 0 100 100 100 7853 

3.2.2.
3 

ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

на 
конкурсной всего 60 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84 



городская 
больница" 

основе областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

60 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84 

3.2.2.
4 

 
Объекты АГОС 
 
 

 

на 
конкурсной 

основе 

всего 32 26 0 0 0 0 0 0 10 10 10 88 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

32 26 0 0 0 0 0 0 10 10 10 88 

3.2.3 

повышение тепловой 
защиты зданий, строений, 
сооружений при 
капитальном ремонте, 
утепление зданий, 
строений, сооружений, 
автоматизация 
потребления тепловой 
энергии зданиями, 
строениями, 
сооружениями 

  

всего 10578 36232 13194 1533
7 7842 1027 0 0 2930

0 34350 39400 187260 

федеральный 
бюджет 

0 0 5340 2527 0 0 0 0 0 0 0 7867 

областной 
бюджет 

0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 18233 

местный 
бюджет 

10578 21208 7454 1000
2 7842 1033

8 0 0 2930
0 34350 39400 170472 

3.2.3.
1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и 

МП" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 2558 940 243 3648 1560 0 0 0 3300 3350 3400 18998 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2558 940 243 3648 1560 0 0 0 3300 3350 3400 18998 

3.2.3.
2 

Объекты Управления 
образования 

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 28543 10297 1168
9 6282 1027 0 0 2500

0 30000 35000 147839 

федеральный 
бюджет 

0 0 5340 2527 0 0 0 0 0 0 0 7867 

областной 
бюджет 

0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 18233 

местный 
бюджет 

0 13519 4557 6354 6282 1027 0 0 2500
0 30000 35000 121739 



3.2.3.
3 

ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

городская 
больница" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 6566 6749 2600 0 0 0 0 0 0 0 0 15915 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

6566 6749 2600 0 0 0 0 0 0 0 0 15915 

3.2.3.
4 

 
Объекты АГОС 
 
 

 

на 
конкурсной 

основе 

всего 1454 0 55 0 0 0 0 0 1000 1000 1000 4509 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

1454 0 55 0 0 9311 0 0 1000 1000 1000 13819 

3.2.4 

Ремонт 
внутриинженерных 
систем 
 
 

  

всего 0 0 6681 1987 1900 0 0 0 0 0 0 10569 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 6681 1987 1900 0 0 0 0 0 0 10569 

3.2.4.
1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и 

МП" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 0 0 129 165 0 0 0 0 0 0 294 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 129 165 0 0 0 0 0 0 294 

3.2.4.
2 

Объекты Управления 
образования 

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа 
Стрежевой 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 0 0 1858 1735 0 0 0 0 0 0 3593 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 1858 1735 0 0 0 0 0 0 3593 

3.2.4.
3 

ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

городская 
больница" 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 0 6681 0 0 0 0 0 0 0 0 6681 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 6681 0 0 0 0 0 0 0 0 6681 

3.2.4.
4 

 
Объекты АГОС 
 
 

 

на 
конкурсной 

основе 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3.3. Ремонт спортивных залов 
в школах   

местный 
бюджет 

0 0 20898 0 0 0 0 0 0 0 0 20898 

 

 
ВСЕГО по задаче 
 
 
 

  

всего 15124 47505 41403 1858
6 

1022
6 

1097
5 0 0 3281

0 37860 42910 257399 

федеральный 
бюджет 

0 1708 5440 2527 0 0 0 0 0 0 0 9674 

областной 
бюджет 

0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 18233 

местный 
бюджет 

15124 30773 35563 1325
1 

1022
6 

1097
5 0 0 3281

0 37860 42910 229492 

 

 
Объекты УКСиМП 
 
 
 

МКУ "УКС и 
МП"  

всего 3044 2372 552 4137 1954 0 0 0 4400 4450 4500 25409 

федеральный 
бюджет 

0 567 0 0 0 0 0 0 0 0 0 567 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

3044 1806 552 4137 1954 0 0 0 4400 4450 4500 24843 

 

 
Объекты Управления 
образования 
 
 
 

Управление 
образования 

Администраци
и городского 

округа 
Стрежевой 

 

всего 2438 38040 31515 1444
9 8272 1664 0 0 2710

0 32100 37100 192678 

федеральный 
бюджет 

0 1141 5440 2527 0 0 0 0 0 0 0 9108 

областной 
бюджет 

0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 18233 

местный 
бюджет 

2438 21874 25675 9114 8272 1664 0 0 2710
0 32100 37100 165338 

 

 
ОГАУЗ "Стрежевская 
городская больница" 
 
 

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

городская 
больница" 

 

всего 6882 6991 9281 0 0 0 0 0 0 0 0 23155 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

6882 6991 9281 0 0 0 0 0 0 0 0 23155 

 

 
объекты АГОС 
 
 

  

всего 2760 101 55 0 0 9311 0 0 1310 1310 1310 16157 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2760 101 55 0 0 9311 0 0 1310 1310 1310 16157 



 

 
В том числе в рамках  
ведомственных 
программ 

   
х х х х 407 х х х х х х х 

4. Мероприятия по обеспечению государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения 

4.1. 

Информационно 
обеспечение 
государственной 
политики в области 
повышения 
энергетической 
эффективности и 
энергосбережения с 
целью сбора, 
классификации, учета, 
контроля и 
распространения 
информации путем 
внедрения 
соответсвующей 
автоматизированной 
системы 

Администрация 
городского 

округа 

Администра
ция 

городского 
округа 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 300 

4.2. 

Информационное 
обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности, 
разработка и проведение 
мероприятий по 
пропаганде 
энергосбережения через 
средства массовой 
информации, 
распространение 
социальной рекламы в 
области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 

Администрация 
городского 

округа 

Администра
ция 

городского 
округа 

местный 
бюджет 

50 0 0 0 0 0 0 0 50 50 50 200 



эффективности; 

4.3. 

Организация обучения 
специалистов в области 
энергосбережения и 
энергетической 
эффективности, в том 
числе по вопросам 
проведения 
энергетических 
обследований, 
подготовки и реализации 
энергосервисных 
договоров (контрактов). 

Администрация 
городского 

округа 

Администра
ция 

городского 
округа 

федеральный 
бюджет 

0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 

областной 
бюджет 

0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

местный 
бюджет 

80 52 0 0 0 0 0 0 80 80 80 372 

4.4. 

 
Разработка  и внедрение 
проекта по созданию 
Автоматизированной 
системы приема, 
обработки и создания 
базы данных приборов 
учета энергетических 
ресурсов в целом по МО 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 2000 500 
0 0 7000 

 

 
ВСЕГО по задаче 
 
 
 

  

всего 130 104 0 0 0 0 0 0 2230 5230 230 7924 

федеральный 
бюджет 

0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 

областной 
бюджет 

0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 



местный 
бюджет 

130 52 0 0 0 0 0 0 2230 5230 230 7872 

5. Мероприятия  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

5.1. 

Мероприятия по 
замещению бензина и 
дизельного топлива, 
используемых 
транспортными 
средствами в качестве 
моторного топлива, 
природным газом, 
газовыми смесями, 
сжиженным 
углеводородным газом, 
электрической энергией с 
учетом доступности 
использования, близости 
расположения к 
источникам природного 
газа, газовых смесей, 
электрической энергии и 
экономической 
целесообразности такого 
замещения, а также с 
учетом тарифного 
регулирования и 
доступности гражданам 
платы 

   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000 20000 

5.1.1. 

Замена транспортных 
средств с бензиновым 
двигателем на 
транспортные средства, 
использующие 
природный газ, газовые 
смеси, сжиженный 
углеводородный газ в 
качестве моторного 
топлива, регулирование 
тарифов на услуги по 
перевозке на которых 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000 10000 



осуществляется 
муниципальным 
образованием 

5.1.2. 

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности , в том 
числе по замещению 
бензина и дизельного 
топлива, используемых 
органами местного 
самоуправления, 
муниципальными 
учреждениями, 
муниципальными 
унитарными 
предприятиями,транспорт
ными средствами в 
качестве моторного 
топлива, природным 
газом, газовыми смесями 
и сжиженным 
углеводородным газом, 
используемыми в 
качестве моторного 
топлива 

Администрация 
городского 

округа 

на 
конкурсной 

основе 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000 10000 

 

 
ВСЕГО по задаче 

 
 
 

  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000 20000 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000 20000 

 
 

ВСЕГО по Программе    
16246

9 
16165

7 
10464

3 
9409

1 
6167

8 
7524

4 
6377

7 
7227

2 
9819

6 
12250

4 
11750

5 1134036 

 

 
 
 
 
 

ВСЕГО по источникам 

  
Федеральный 

бюджет 
75000 20952 16944 4795 315 0 0 0 0 0 0 118006 

  
Областной 

бюджет 
0 15033 5647 9401 1401

5 2020 3445 0 0 0 0 49561 

  
Местный 
бюджет 

50908 65342 62942 4784
4 

3497
4 

3383
2 

2438
6 

2892
2 

5119
9 73143 65660 539152 

  

Местный 
бюджет в т.ч. 

в рамках 
иных 

программ 

50908 17733 26700 3248
1 

2484
1 

2262
7 

2438
6 

2892
2 

1615
9 20053 12520 277330 

  
Внебюджетн

ые источники 
36561 60332 19110 3205

1 
1237

3 
3939

2 
3594

6 
4335

0 
4699

7 49361 51844 427317 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением Администрации 
 городского округа Стрежевой 
 от 10.03.2015 №165  

 
 

Целевые показатели муниципальной программы  
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010 – 2020 гг.» 

 

       

№ п/п Наименование показателей Ед. 
изм. 

Значения целевых показателей 

2007  2008  2009  2010  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 5  6 7 8 9 10 11 12  13  14  15  16  17  18  

1.Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1.1. 

Доля объема ЭЭ, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на 
территории МО 

% 50,00  50,00  50,00  80,00  99,53  96,76  97,0  97,0  98,0  98,0 98,0 98,0 98,0 99,0 
 

1.2. 

Доля объема ТЭ, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой на 
территории МО 

% 10,2  11,7  13,00  13,35  14,89  22,63  33,53  48,0 49,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.3. 

Доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме воды, потребляемой на 
территории МО 

% 4,75  6,0 6,1 6,1  21,47 29,9  35,0  58,0  60,0 61,0 62,0 63,0 63,0 63,0 



1.4. 

Доля объема горячей  воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме воды, потребляемой на 
территории МО 

% 4,75  6,0 6,1 6,1  21,47 29,9  35,0  58,0  60,0 61,0 62,0 63,0 63,0 63,0 

1.5. 

Доля объемов природного газа, расчеты за 
который осуществляются с использованием 
приборов учета (в части МКД - с использованием 
индивидуальных и общих приборов учета, в 
общем объеме природного газа, потребляемого 
на территории МО 

- -  -  - - - - - - - - - - - - 

1.6. 

Доля объема энергетических ресурсов, 
производимых с использованием возобновляемых 
источников энергии и (или) вторичных 
энергетических ресурсов , в общем объеме 
энергетических ресурсов, производимых на 
территории МО 

- -  -  - - - - - - - - - - - - 

2.Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

2.1. 

Удельный расход ЭЭ на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади) 

кВт/кв.м. 43,67 33,38 41,28 41,92 33,33 37,48 36,36 50,0 50,0 47,0 44,0 44,0 44,0 44,0 

2.2. 

Удельный расход ТЭ на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади) 

Гкал/кв
.м. 0,45 0,44 0,47 0,44 0,41 0,39 0,37 0,40 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 

2.3. 

Удельный расход холодной воды на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека) 

куб.м./
чел. 1,521 1,49 1,394 1,373 1,242 1,206 1,170 1,165 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160 

2.4. 

Удельный расход горячей воды на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека) 

куб.м./
чел. 0,475 0,464 0,452 0,446 0,403 0,391 0,38 0,368 0,357 0,315 0,315 0,315 0,315 0,315 

2.5. 

Количество энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными 
учреждениями 

шт. - - - - 0 0  0  1 1 2 2 2 2 2 

3.Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

3.1. 
Удельный расход тепловой энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади) 

Гкал/кв
.м. 0,420 0,417 0,406 0,403 0,389 0,388 0,378 0,366 0,355 0,355 0,355 0,355 0,355 0,355 

3.2. Удельный расход холодной воды в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя) 

Куб.м./
чел 55,90 53,62 53,27 49,42 47,08 43,16 41,86 40,61 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39 

3.3. Удельный расход горячей воды в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя) 

Куб.м./
чел. 35,26 34,82 27,34 26,32 25,54 24,12 23,40 22,70 22,02 22,02 22,02 22,02 22,02 22,02 



3.4. 
Удельный расход электрической энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади) 

кВт/кв.
м. 52,52 52,52 52,52 54,65 59,15 53,27 51,67 52,3 52,3 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 

3.5. 

Удельный расход природного газа с 
индивидуальными системами газового 
отопления в многоквартирных домах (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади) 

- -  -  - - - - - - - - - - - - 

3.6. 
Удельный расход природного газа с иными 
системами теплоснабжения в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 жителя) 

- -  -  - - - - - - - - - - - - 

3.7. Удельный суммарный расход энергетических 
ресурсов в многоквартирных домах 

мВт/кв.
м. 0,55 0,548 0,54 0,523 0,511 0,506 0,488 0,473 0,458 0,458 0,458 0,458 0,458 0,458 

4. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 

4.1. Удельный расход топлива на выработку тепловой 
энергии на котельных 

кг.у.т./ 
Гкал 154,4 154,6 154,5 155,65 154,37 154,4 154,32 1534,3 154,22 154,22 154,22 154,22 154,22 154,22 

4.2. 
Удельный расход электрической энергии, 
используемой при передаче тепловой энергии в 
системах теплоснабжения 

кВт/ 
Гкал 37,22 36,77 37,33 38,61 38,45 38,74 39,86 40,99 39,51 39,51 39,51 39,51 39,51 39,51 

4.3. Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в 
общем объеме переданной тепловой энергии % 17,6 16,12 15,7 15,34 16,39 16,17 15,79 16,3 16,16 16,16 16,16 16,16 16,16 16,16 

4.4. Доля потерь воды при ее передаче в общем 
объеме переданной воды % 12,2 12,5 9,1 13,4 15,7 20,72 15,7 16,9 16,8 16,8 16,8 16,8 16,8 16,8 

4.5. 
Удельный расход электрической энергии, 
используемой для передачи (транспортировки) 
воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) 

кВт/ 
куб.м. 0,91 0,88 0,92 0,85 0,85 0,88 0,94 0,93 0,93 0,92 0,92 0,9 0,9 0,9 

4.6. 
Удельный расход электрической энергии, 
используемой в системах водоотведения (на 1 куб. 
метр) 

кВт/ 
куб.м. 1,0 1,06 1,17  1,0 0,78 0,7 0,98 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 

5. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 
 

5.1. 

Количество высокоэкономичных по 
использованию моторного топлива и 
электрической энергии (в том числе 
относящихся к объектам с высоким классом 
энергетической эффективности) транспортных 
средств, относящихся к общественному 
транспорту, регулирование тарифов на услуги 
по перевозке на котором осуществляется 
муниципальным образованием 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 



 

5.2. 

Количество транспортных средств, 
использующих природный газ, газовые смеси, 
сжиженный углеводородный газ в качестве 
моторного топлива, регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на которых осуществляется 
муниципальным образованием 

 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

5.3. 

Количество транспортных средств, 
используемых органами местного 
самоуправления, муниципальными 
учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями, в отношении которых 
проведены мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в 
том числе по замещению бензина и дизельного 
топлива, используемых транспортными 
средствами в качестве моторного топлива, 
природным газом, газовыми смесями и 
сжиженным углеводородным газом, 
используемыми в качестве моторного топлива 

 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

5.4. 

Количество транспортных средств с 
автономным источником электрического 
питания, используемых органами местного 
самоуправления, муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями 

 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

